


Załącznik do Uchwały Nr XXV/175/16

Rady Gminy Dywity

z dnia 9 grudnia 2016 r.

Załącznik do uchwały w sprawie skargi zarejestrowanej pod Nr BR.1510.14.2016.KB na działanie 
Wójta Gminy Dywity w sposób biurokratyczny i przewlekły naruszający interes gminy oraz interes 
inwestorów.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z całą dokumentacją w przedmiotowej sprawie oraz zostało odczytane 
pismo Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej. Sprawa dotyczy Wójta Gminy Dywity, który według 
skarżących działa w sposób biurokratyczny i przewlekły naruszający interes gminy oraz interes inwestorów 
w ten sposób, że:

1) Nie udzielił odpowiedzi i nie wydał stosownych decyzji (nierozpatrzenie wniosku z dnia 30-11-2015 r. oraz 
28-06-2016 r.);

2) Nie wywiązał się z wcześniej złożonych zobowiązań, tj. współpracy przy realizacji przebudowy kanalizacji 
deszczowej w pasie drogowym działki ul. Jeżynowej, a także uniemożliwiał wykonanie jej przez 
inwestorów.

W dniu 11.02.2014 r. doszło do śmiertelnego wypadku na drodze krajowej nr 51 na wysokości 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach. Zdarzenie te w sposób diametralny zmieniło podejście Urzędu 
Gminy do zjazdu z ul. Jeżynowej na ul. Olsztyńską w kontekście budowy budynku handlowo–
usługowego na ul. Jeżynowej bez przebudowy skrzyżowania z drogą krajową nr 51.

W związku z powyższym Gmina kwestionowała Decyzję o pozwoleniu na budowę w obecnej formie, 
najpierw odwołując się do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego następnie do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Na każdym etapie odwoławczym Inwestor był na bieżąco informowany o przebiegu 
sprawy.

W związku z faktem że Gmina zaskarżyła Decyzję o pozwoleniu na budowę, korzystając z 
dopuszczonych Prawem narzędzi, nie mogła w międzyczasie wydawać zgody np. pozwolenia na 
dysponowaniem gruntem na cele budowy ponieważ było by to sprzeczne z przyjętym stanowiskiem.

W związku z odrzuceniem w dniu 13.10.2016 r. przez WSA skargi Gminy Dywity, procedury uzgodnień 
zostały wznowione. W dniu 09.11.2016 r. została udzielona odpowiedź na korespondencję dotycząco 
projektu przebudowy kanalizacji deszczowej na odcinku od ul. Jeżynowej do wylotu na dz. nr 318 obr. 
Dywity (inwestorem przebudowy jest Gmina Dywity, poniesiony koszt dokumentacji technicznej wyniósł 
1500 zł) oraz zostało wysłane pismo dotyczące uzupełnienia wniosku o zgodę na dysponowanie 
nieruchomością pasa drogowego ul. Jeżynowa dz. nr 455 w celu realizacji przyłączy wod.-kan. oraz zjazdu.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Dywity postanowiła uznać skargę za bezzasadną.
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